Администрация
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 01 ноября  2017 года
	№
	     235

п. Ефимовский
Об утверждении Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства
общественной территории, включаемой в муниципальную программу
"Формирование современной городской среды  п. Ефимовский Ефимовского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", Уставом Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, в целях улучшения инфраструктуры п. Ефимовский, вовлечения жителей в благоустройство общественных территорий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить прилагаемый Порядок разработки, обсуждения с заинтересованными лицами, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории, включаемой в муниципальную программу "Формирование современной городской среды п. Ефимовский Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы".
2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ефимовского городского поселения  Зобкову В.А.
3.
Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
                                                                   С.И. Покровкин

____________________________________________________________________
Разослано: Зобковой В.А.,  регистр МНПА, в прокуратуру, в дело

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ефимовского городского поселения

  01.11.2017    № 235
(приложение)

ПОРЯДОК
разработки, обсуждения с заинтересованными лицами, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории, включаемой в муниципальную программу "Формирование современной городской среды п. Ефимовский Ефимовского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы"

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории, расположенной на территории Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района ленинградской области, а также их утверждение в рамках реализации  муниципальной программы "Формирование современной городской среды п. Ефимовский Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы" (далее – Порядок).

1.2. Для целей Порядка используются следующие понятия:

1.2.1. Дизайн-проект – графический и текстовый материал, включающий в себя 3D визуализированное изображение общественной территории, представленной в нескольких ракурсах, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению, в том числе с указанием перечня элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории.

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к благоустройству работ. Это может быть как проектная, сметная документация, так и упрощенный вариант в виде изображения общественной территории с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.

1.2.2. Общественная территория – территория Ефимовского городского поселения соответствующего функционального назначения (площадь, улица, пешеходная зона, сквер, парк, иная территория), предназначенная для организации отдыха населения и проведения массовых мероприятий.

1.3. Ответственным за разработку и утверждение дизайн-проектов благоустройства общественной территории является администрация Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

2. Разработка дизайн-проектов

2.1. Разработка дизайн-проектов в отношении общественных территорий осуществляется в соответствии с Правилами благоустройства территории Ефимовского городского поселения, требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также действующими строительными, санитарными и иными нормами и правилами.
2.2. Разработка дизайн-проектов в отношении общественных территорий может осуществляться юридическими лицами, физическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

2.3. Дизайн-проект разрабатывается в отношении общественных территорий, прошедших отбор, исходя из предложений заинтересованных лиц.

3. Порядок обсуждения с заинтересованными лицами,
согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства
общественной территории, включаемой в муниципальную программу
"Формирование современной городской среды п. Ефимовский Ефимовского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

 на 2018-2022 годы"

3.1. В целях учета общественного мнения администрация Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района организует общественное обсуждение дизайн-проектов с привлечением экспертов и иных заинтересованных лиц.

3.2. Общественное обсуждение осуществляется путем сбора идей и пожеланий заинтересованных лиц по преимущественным видам использования общественной территории, общим подходам к функциональному зонированию, организации движения, освещению, озеленению.

3.3. Дизайн-проект размещается на официальном сайте Ефимовского городского поселения.

3.4. Общественное обсуждение дизайн-проекта осуществляется с использованием следующих доступных методов взаимодействия с общественностью: анкетирование, опросы, интервьюирование, работа с отдельными группами пользователей, организация проведения школьных проектов (рисунки, сочинения, пожелания, макеты), проведение оценки эксплуатации территории и других.

3.5. Дизайн-проект, получивший положительную оценку по результатам общественного обсуждения, направляется на рассмотрение общественной комиссии по реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды п. Ефимовский Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы"  (далее – Комиссия).

3.6. Итоговый дизайн-проект на благоустройство общественной территории утверждается Комиссией и хранится в одном экземпляре в администрации Ефимовского городского поселения. Решение об утверждении оформляется в виде протокола и подлежит размещению на официальном сайте Ефимовского городского поселения.